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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 857 (MOF alm. del) stillet 28. september efter ønske fra 

ikkemedlem Signe Munk (SF). 

Spørgsmål nr. 857  

”Vil ministeren redegøre for sagsbehandlingstiderne i Miljøstyrelsen vedr. støtteordningerne til 

udtagning af lavbundsjorder?” 

 

Svar 

Jeg har bedt Miljøstyrelsen om at bidrage med oplysninger om sagsbehandlingstider og beskrivelse af 

de forskellige trin i sagsbehandlingen med henblik på at besvare spørgsmålet. Oplysningerne indgår i 

nedenstående svar.  

 

Miljøstyrelsens tilskudsforvaltning til Klima-lavbundsprojekter er blandt andet tilrettelagt efter regler 

i budgetvejledningen, Økonomistyrelsens vejledning om god tilskudsforvaltning og klima-

lavbundsbekendtgørelsen. Der er således en række regler og kriterier, som alle projekter skal vurderes 

i forhold til, når staten anvender midler til et større projekt. Det er blandt andet en række økonomiske 

og forvaltningsmæssige forhold samt en række forhold relateret til selve projektet. Eksempelvis om der 

til de samme arealer eller til den samme lodsejer eventuelt er modtaget anden støtte til projekterne, 

som ikke er berettiget. Sagsbehandling skal dermed sikre, at der eksempelvis ikke sker 

dobbeltfinansiering. Hertil er der en teknisk- faglig sagsbehandling af projekterne. Derfor sker der 

også en robust sagsbehandling af udtagningsprojekterne.    

 

Som udgangspunkt sker sagsbehandlingen af et Klima-Lavbundsprojekt i Miljøstyrelsen mellem tre 

faser, henholdsvis behandling af ansøgning, efter forundersøgelsen og efter anlæg, jf. de stiplede linjer 

i nedenstående figur.   
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Forud for første fase modtager Miljøstyrelsen en ansøgning om tilskud. Her vurderer Miljøstyrelsen, 

om ansøgningen lever op til kriterierne for tilskud.  

 

Miljøstyrelsen forventer, at den samlede sagsbehandlingstid for ansøgningsrunden til klima-

lavbundsordning med en pulje på 600 mio. kr. i 2023 vil være ca. 3 måneder.  

 

Efter forundersøgelsen fortager Miljøstyrelsen en natur- og miljøfaglig vurdering og kontrollerer, at 

projektet fortsat lever op til kriterierne. Herefter træffer Miljøstyrelsen afgørelse om, hvorvidt der er 

grundlag for at gå videre til anlægsfasen. Projekterne bliver løbende klar til anlægsfasen, hvor den 

konkrete sagsbehandlingstid blandt andet afhænger af projektets kompleksitet. Miljøstyrelsen 

sagsbehandler ansøgningerne, når de kommer ind, og der er ikke en udfordring med at få 

sagsbehandlet de indkomne ansøgninger. 

 

Efter anlægsfasen sagsbehandler Miljøstyrelsen modtagne anmodninger om slutudbetaling, herunder 

vurdering af slutrapporter, der dokumenterer, at det realiserede projekt er i overensstemmelse med 

tilsagnet. I forbindelse med slutudbetaling tinglyses arealerne med vådområdeservitut.  

 

Efter projektets afslutning kan Miljøstyrelsen foretage kontrol af projektet for at sikre, at det 

opretholdes som beskrevet ved tilsagn, men der kan også forekomme kontrol af regnskabsbilag og 

tilbud. 
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